

COMUNE DI MORGONGIORI

PROVINCIA DI ORISTANO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

Numero 33 Del 24-09-2020

Oggetto: Lavori di "Realizzazione reti per la sicurezza del cittadino e del territorio POR-FESR 2014/2020 Impianti di videosorveglianza" Approvazione progetto definitivo. CUP: D24I19000450002

L'anno duemilaventi il giorno ventiquattro del mese di settembre con inizio alle ore 14:10, in modalità telematica tramite videochiamata skype, in osservanza dell'art. 73, comma 1 del D.L. 17 marzo 2020, n. 18 (GURI n. 70 del 17 marzo 2020), "semplificazione in materia di organi collegiali". Visto il Decreto Sindacale n. 5 del 18 maggio 2020 relativo a "criteri per lo svolgimento delle sedute telematiche degli organi collegiali", si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti:

Ibba Renzo	Sindaco	A
Ardu Giorgio	Vice Sindaco	P
Fenu Nicola, Matteo	Assessore	P
Dessi Valentina	Assessore	P

risultano presenti n. 3 e assenti n. 1.

Assistite il Segretario Comunale Dott. Pirisi Luigi.

Il Vice Sindaco, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamate:

- La deliberazione della giunta regionale G.R. n.34/15 del 03.07.2018 con la quale è stato approvato l'avviso pubblico per il finanziamento di progetti per la realizzazione di reti per la sicurezza del cittadino e del territorio.
- La determinazione n.162 del 10.04.2019 del Direttore generale dell'Assessorato Regionale degli Affari Generali con la quale è stato approvato l'elenco dei Comuni finanziati, dal quale risulta che a questo Comune sono state assegnate risorse pari a 35.000,00 €. Risorse successivamente impegnate e trasferite a questo Comune con determinazione n.255 del 14.05.2019.
- La determinazione del Responsabile del servizio tecnico n.11 del 19.05.2020 con la quale a favore dell'Ing. Fabio Podda, C.F. PDDFBA81C18G113Z - P.IVA n.01186900955, iscritto all'Ordine professionale di Oristano al n.B72, con sede in Uras (Or) nella via E. D'Arborea n.183, è stato affidato l'incarico per la progettazione definitiva/esecutiva, direzione e collaudo lavori, coordinamento sicurezza dei lavori in

oggetto, per l'importo complessivo di a 5.307,19 € di cui: 5.103,06 € compenso professionale e 204,12 € per contributo cassa previdenziale (4%), importo esente da IVA ai sensi dell'art.27 del D.L. 06.07.11 n.98.

- La nota prot.31443 del 16.09.2020 con la quale la Prefettura di Oristano ha comunicato il parere favorevole sul progetto, espresso dal Comitato Provinciale per l'Ordine e la Sicurezza Pubblica (C.P.O.S.P.).

Visto il progetto definitivo dei lavori redatto dal professionista incaricato dell'importo complessivo di 35.000,00 € ripartito come da seguente quadro economico:

1) Importo Lavori a Base d'Asta	€	22.568,00
2) Oneri per l'Attuazione dei Piani di Sicurezza	€	620,62

3) Totale a Base d'Asta	€	23.188,62
Somme a Disposizione dell'Amministrazione		
4) I.V.A sui lavori e oneri sicurezza (22%)	€	5.101,50
5) Somme per imprevisti	€	48,24
6) Spese tecniche	€	5.103,00
7) Contributo previdenziale cassa ingegneri (4%)	€	204,12
8) Somme a Disposizione per Incentivo RUP (2%)	€	452,00
9) Accantonamenti per compensazione variazione prezzi (1%)	€	218,11
10) accantonamenti per accordi bonari (3%)	€	654,35
11) Spese espletamento gara d'appalto	€	30,00

Totale Somme a Disposizione dell'Amministrazione	€	11.811,38

Totale Generale	€	35.000,00

Ritenuto che il progetto dei lavori in argomento sia meritevole di approvazione, in quanto rispetta le direttive impartite dall'Amministrazione.

Acquisiti il parere favorevole, del Responsabile del Servizio Tecnico sotto il profilo tecnico, nonché del Responsabile del Servizio Finanziario sotto il profilo contabile, ai sensi del T.U. D.Lgs 267/2000.

Con votazione unanime espressa nei modi e forme di legge

DELIBERA

Di approvare il progetto dei lavori di "Realizzazione reti per la sicurezza del cittadino e del territorio POR-FESR 2014/2020 – Impianti di videosorveglianza" redatto dell'Ing. Fabio Podda, dell'importo complessivo di 35.000,00 € di cui: 22.568,00 € per lavori a base d'asta, 620,62 € per oneri sicurezza e 11.811,38 € per somme a disposizione dell'Amministrazione.

Di dare atto che la copertura dell'intervento in oggetto prevede una spesa complessiva di 35.000,00 € interamente a carico del finanziamento Regionale, risorse iscritte nel cap. 3023 codice 08.01-02.02.01.05 del bilancio 2020.

Di dare mandato al responsabile del servizio tecnico per l'adozione degli atti di gestione conseguenti.

Di dichiarare la presente deliberazione, con votazione separata, immediatamente esecutiva ai sensi dell'art.134, comma 4, del D.Lgs n.267/2000.

Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL Vice Sindaco
F.to Ardu Giorgio

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Pirisi Luigi

PARERI

➤ Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica **UFFICIO TECNICO** -del presente atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 49, Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali – approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000.

Il Responsabile del Servizio
Murranca Giorgio

➤ Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 49, Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali – approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000.

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
Turnu Francesco

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio Online del sito del Comune il giorno 29-09-2020 e vi rimarrà pubblicata per quindici consecutivi fino al 14-10-2020 ai sensi dell'art.124, comma 1 della Legge n.267/00.

Morgongiori, 29-09-2020

L'IMPIEGATO INCARICATO
F.to Posulo Enedina Rosaria

Per copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Morgongiori, 29-09-2020



L'IMPIEGATO INCARICATO
Posulo Enedina Rosaria

